# The *Liber Pharetrae* Project

## Liber 2: De principalium vitiorum et virtutum multiplicitate Caput 42: De iustitia (13)

Idem (Bernardus, in *Sermonibus*):

Habemus enim ante nos priores, post nos  
juniores, a dextris amicos, a sinistris  
inimicos. Reddamus ergo singulis quod  
suum est, prioribus obedientiam,  
junioribus doctrinam, amicis laetitiam,  
inimicis patientiam.

Lorica ante et retro, a dextris et a sinistris  
protegit hominem, cui merito comparatur  
iustitia, quae reddit unicuique  
quod suum est:

habemus enim ante nos priores, post nos  
juniores, a dextris amicos, a sinistris  
inimicos. Reddamus ergo singulis quod  
suum est, prioribus oboedientiam,  
junioribus doctrinam, amicis laetitiam,  
inimicis patientiam.

Bernardus Claraeuallensis, *Sermo in  
aduentu Domini*, 7 (SBO 6.1, J. Leclercq,  
C.H. Talbot, H.M. Rochais eds., p.17,  
ll.4-9).